* v

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 августа 2020 г. № 1192
МОСКВА

О признании утратившими силу некоторых нормативных
правовых актов и отдельных положений нормативных
правовых актов Правительства Российской Федерации,

об отмене некоторых нормативных правовых актов и отдельных
положений нормативных правовых актов федеральных органов
исполнительной власти, содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий

по контролю при осуществлении федерального государственного
надзора в области промышленной безопасности и государственного

горного надзора, и признании не действующей на территории
Российской Федерации Инструкции по наблюдениям за

деформациями бортов, откосов уступов и отвалов на карьерах
и разработке мероприятий по обеспечению их устойчивости,

утвержденной Государственным комитетом по надзору
за безопасным ведением работ в промышленности

и горному надзору при Совете Министров СССР 21 июля 1970 г.

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты

и отдельные положения нормативных правовых актов Правительства
Российской Федерации, содержащие обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по
контролю при осуществлении федерального государственного надзора в
области промышленной безопасности и государственного горного надзора,
по перечню согласно приложению № 1.

2. Отменить нормативные правовые акты и отдельные положения
нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной

4622927

метрология стандартизация и сертификация

https://www.stroyinf.ru/standartizaciya.html

2

власти, содержащие обязательные требования, соблюдение которых
оценивается при проведении мероприятий по контролю при
осуществлении федерального государственного надзора в области
промышленной безопасности и государственного горного надзора,
по перечню согласно приложению № 2.

3. Признать не действующей на территории Российской Федерации
Инструкцию по наблюдениям за деформациями бортов, откосов уступов
и отвалов на карьерах и разработке мероприятий по обеспечению
их устойчивости, утвержденную Государственным комитетом по надзору
за безопасным ведением работ в промышленности и горному надзору
при Совете Министров СССР 21 июля 1970 г.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

М.Мишустин
Председатель Правите,

Российской Федера

4622927

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Российской Федерации
от 6 августа 2020 г. № 1192

П Е Р Е Ч Е Н Ь
нормативных правовых актов и отдельных положений

нормативных правовых актов Правительства
Российской Федерации, содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий

по контролю при осуществлении федерального государственного
надзора в области промышленной безопасности и государственного

горного надзора, признанных утратившими силу

4622927

4

25. Пункт 1 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 25 октября 2019 г. № 1365 "О подготовке
и об аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам
безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере
электроэнергетики" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2019, № 44, ст. 6204).

20053003.doc

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294787/4294787631.htm